
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
 

DIVISIONE GOVERNANCE E PROGRAMMAZIONE 

STRATEGICA 
AREA DI GOVERNANCE STRATEGICA 
COORDINAMENTO STRATEGICO DELLA DIREZIONE 

GENERALE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
 

IL RETTORE  
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con 
Decreto Rettorale Rep. 933/2024, prot. n. 28376 del 14/06/2024  ed 
entrato in vigore il 16 luglio 2024; 

VISTO il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  

CONSIDERATA la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione"; 

VISTA la Convenzione n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000312597 tra 
l’Università del Molise e l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire, 
finalizzata alla realizzazione delle attività Erasmus dell’Azione 
Chiave 1 Call 2025, la cui sottoscrizione è stata autorizzata con 
Decreto Rettorale Rep. 745/2025, prot. n. 31650 del 06/06/2025; 

TENUTO CONTO che il Programma Erasmus+ sostiene anche la mobilità 
internazionale dello staff per attività didattica (Teaching Mobility) 
oppure di formazione (Training Mobility); 

CONSIDERATO che l’Ateneo, in coerenza con le indicazioni dell’UE relative 
all’assegnazione dei contributi di mobilità con procedure selettive, 
trasparenti e imparziali, assegna le borse a supporto della Teaching 
Mobility tramite il “Bando Erasmus per la Mobilità dei docenti per lo 
svolgimento di attività didattica”; 

CONSIDERATO che i beneficiari delle sovvenzioni possono utilizzare fino al 20% 
dell’ultima sovvenzione concessa per progetti di mobilità in uscita 
verso paesi non associati di tutto il mondo; 

CONSIDERATO che i finanziamenti Erasmus+ disponibili per la “Staff mobility for 
teaching” sono pari a Euro 17.433,00, cui si somma il contributo per 
il finanziamentro delle attività con paesi extra UE, calcolato in Euro 
7.270,00, per complessivi Euro 24.703,00; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

DECRETA 

Articolo 1 
Si autorizza l’emanazione del Bando di Ateneo per la Mobilità dei docenti per lo svolgimento 
di attività didattica (Staff Mobility for Teaching) nell’ambito del Programma Erasmus+ per 
l’Anno Accademico 2025-2026 allegato al presente Decreto (Allegato 1), di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale. 

 
Articolo 2 

Si autorizza l’imputazione della spesa complessiva di Euro 24.703,00 al Progetto Erasmus con 
codice ERASMUS_2025_2027_KA131 e codice CUP: H31I25000090006 – Voce COAN 
CA.04.040.01.03.02 “Programmi di mobilità e scambi culturali – docenti”. 
 
  
 IL RETTORE   
 Prof. Giuseppe Peter VANOLI 
 
 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto ERASMUS_2025_2027_KA131 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 295.702,00 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.02 “Programmi di 

mobilità e scambi culturali – docenti” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni:   Data 29/07/2025 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2025-07-29T18:18:07+0200
	IT
	Giuseppe Peter Vanoli


		2025-07-30T09:38:03+0200
	IT
	Rita Tempesta




